
JUZGADO QUINTO (5) CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR  
E.   S.   D. 
____________________________________________ 
REF:  
DEMANDANTE: SOCIEDAD COLOMBIANA DE ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION (S.C.A.R.E.) 
DEMANDADO(A): NANCY ESTHER MORALES CAMARGO. 
No. de PROCESO: 2017-193 
 
CLAUDIA PATRICIA GARCIA MEDINA actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, atentamente 

y por medio del presente escrito me permito solicitar lo siguiente: 

1. Aprobar la liquidación de crédito del proceso de la referencia bajo los siguientes términos de conformidad 

con el artículo 446 del CGP : 

En concordancia con el mandamiento de pago de fecha 11 de agosto de 2017 las siguientes cantidades de dinero: 

CONCEPTO VALOR 

Por concepto del capital adeudado $     43,784,204.00 

Por concepto de intereses remuneratorios $     19,102,967.00 

Por concepto de capital acelerado $     37,288,643.00 

Por concepto del seguro de vida $        1,439,400.00 

SUB TOTAL $   101,615,214.00 

  

Por lo intereses moratorios sobre el capital adeudado y el capital acelerado desde la presentación de la demanda 

el 26 de julio de 2017 hasta la fecha, liquidados a la tasa máxima legal permitida por la superintendencia financiera, 

de la siguiente forma: 

A. Intereses moratorios sobre el capital adeudado ($43,784,204):  

AÑO FECHA TASA CERTIFICADA POR LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 

DEL INTERÉS MORATORIO 

DÍAS DE MORA VALOR DEL INTERÉS 
MORATORIO 

 
 
 
2017 

31-jul-2017 30.97% 5 $           186,000 

31-ago-2017 30.97% 31 $        1,151,000 

30-sep-2017 30.22% 30 $        1,088,000 

31-oct-2017 29.73% 31 $        1,106,000 

30-nov-2017 29.44% 30 $        1,059,000 

31-dic-2017 29.16% 31 $        1,084,000 

 
2018 

31-ene-2018 29.04% 31 $        1,080,000 

28-feb-2018 29.52% 28 $           992,000 

31-mar-2018 29.02% 31 $        1,079,000 

30-abr-2018 28.72% 30 $        1,034,000 

31-may-2018 28.66% 31 $        1,066,000 



 

B. Intereses moratorios sobre el capital acelarado ($37,288,643):  

 30-jun-2018 28.42% 30 $        1,023,000 

31-jul-2018 28.05% 31 $        1,043,000 

31-ago-2018 27.91% 31 $        1,035,000 

30-sep-2018 27.72% 30 $            995,000 

31-oct-2018 27.45% 31 $        1,018,000 

30-nov-2018 27.24% 30 $            978,000 

31-dic-2018 27.10% 31 $        1,005,000 

 
2019 

31-ene-2019 26.74% 31 $            992,000 

28-feb-2019 27.55% 28 $            923,000 

31-mar-2019 27.06% 31 $        1,004,000 

30-abr-2019 26.98% 30 $            968,000 

31-may-2019 27.01% 31 $        1,002,000 

30-jun-2019 26.95% 30 $            967,000 

31-jul-2019 26.92% 31 $        1,001,000 

31-ago-2019 26.98% 31 $        1,003,000 

30-sep-2019 26.98% 30 $            971,000 

31-oct-2019 26.65% 31 $            991,000 

30-nov-2019 26.55% 30 $            955,000 

31-dic-2019 26.37% 31 $            981,000 

 
2020 
 

31-ene-2020 26.16% 31 $            970,000 

29-feb-2020 26.59% 29 $            922,000 

31-mar-2020 26.43% 31 $            980,000 

30-abr-2020 26.04% 30 $            935,000 

31-may-2020 25.29% 31 $            938,000 

30-jun-2020 25.18% 30 $            904,000 

31-jul-2020 25.18% 31 $            936,000 

31-ago-2020 25.44% 31 $            946,000 

30-sep-2020 25.53% 30 $            919,000 

31-oct-2020 25.14% 31 $            935,000 

30-nov-2020 24.76% 30 $            891,000 

31-dic-2020 24.19% 31 $            900,000 

2021 31-ene-2021 23.98% 27 $            775,000 

SUB TOTAL $       41,731,000 

AÑO FECHA TASA CERTIFICADA POR LA 
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 

DEL INTERÉS MORATORIO 

DÍAS DE MORA VALOR DEL INTERÉS 
MORATORIO 

 
 
 
2017 

31-jul-2017 30.97% 5  $            158,000 

31-ago-2017 30.97% 31  $            981,000  

30-sep-2017 30.22% 30  $            926,000  

31-oct-2017 29.73% 31  $            942,000  



 

TOTAL INTERESES MORATORIOS: SETENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($77.270.000) 

30-nov-2017 29.44% 30  $            902,000  

31-dic-2017 29.16% 31  $            923,000  

 
2018 

31-ene-2018 29.04% 31  $            920,000  

28-feb-2018 29.52% 28  $            844,000  

31-mar-2018 29.02% 31  $            919,000  

30-abr-2018 28.72% 30  $            880,000  

31-may-2018 28.66% 31  $            908,000  

 30-jun-2018 28.42% 30  $            871,000  

31-jul-2018 28.05% 31  $            888,000  

31-ago-2018 27.91% 31  $            881,000  

30-sep-2018 27.72% 30  $            847,000  

31-oct-2018 27.45% 31  $            867,000  

30-nov-2018 27.24% 30  $            833,000  

31-dic-2018 27.10% 31  $            856,000  

 
2019 

31-ene-2019 26.74% 31  $            845,000  

28-feb-2019 27.55% 28  $            786,000  

31-mar-2019 27.06% 31  $            855,000  

30-abr-2019 26.98% 30  $            825,000  

31-may-2019 27.01% 31  $            853,000  

30-jun-2019 26.95% 30  $            824,000  

31-jul-2019 26.92% 31  $            853,000  

31-ago-2019 26.98% 31  $            854,000  

30-sep-2019 26.98% 30  $            827,000  

31-oct-2019 26.65% 31  $            844,000  

30-nov-2019 26.55% 30  $            814,000  

31-dic-2019 26.37% 31  $            835,000  

 
2020 
 

31-ene-2020 26.16% 31  $            826,000  

29-feb-2020 26.59% 29  $            786,000  

31-mar-2020 26.43% 31  $            835,000  

30-abr-2020 26.04% 30  $            796,000  

31-may-2020 25.29% 31  $            799,000  

30-jun-2020 25.18% 30  $            770,000  

31-jul-2020 25.18% 31  $            797,000  

31-ago-2020 25.44% 31  $            806,000  

30-sep-2020 25.53% 30  $            782,000  

31-oct-2020 25.14% 31  $            796,000  

30-nov-2020 24.76% 30  $            759,000  

31-dic-2020 24.19% 31  $            766,000  

2021 31-ene-2021 23.98% 27  $            660,000  

SUB TOTAL $       35,539,000 



Por concepto de costas y agencias en derecho por la suma de Cuatro Millones Quinientos Setenta Y Cinco 
Mil Pesos M/C ($4.575.000).  

 
SÍNTESIS LIQUIDACIÓN TOTAL A LA FECHA  
 

CONCEPTO VALOR 

Capital Adeudado $      43,784,204.00 

Intereses Remuneratorios $      19,102,967.00 

Capital Acelerado $      37,288,643.00 

Seguro De Vida $        1,439,400.00 

Intereses Moratorios  $      77,270,000.00 

Costas judiciales  $        4,575,000.00 

SUB TOTAL $   183,460,214.00 

 
Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado, la demandada NANCY ESTHER MORALES CAMARGO 
adeuda a la fecha un valor de Ciento Ochenta Y Tres Millones Cuatrocientos Sesenta Mil Doscientos Catorce 
Pesos M/C ($183.460.214).  
 

2. Sírvase señor(a) juez oficiar y ordenar el secuestro del vehículo automotor distinguido con Placas HJU475 
de propiedad de la demandada NANCY ESTHER MORALES CAMARGO; Clase del vehículo: Campero; 
Marca: Ford; Modelo: 2014; Color Plata Puro; N°. motor EGA29662; N°. de chasis 1FM5K8F85EGA29662; 
en concordancia con la sentencia proferida por su honorable despacho en auto de fecha 20 de febrero de 
2018. 
 

Por lo anterior téngase en cuenta para los efectos de ley correspondientes. 
 

Del señor juez, 
 
 
Atentamente;  
 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
CLAUDIA PATRICIA GARCIA MEDINA  
C. C. No. 52.717.931 de Bogotá.  
T. P. No. 174.997 del C. S. de la J. 74.997 del C. S. de la J.  
 


